

1.9.1981

T.A.Monsior  
8.Highfield Ave.,  
WEMBLEY, Middx.,  
HA9 8LE

WPan

Mirosław DERECKI,  
Redakcja "Komeny"  
ul.Skłodowskiej 2/1  
20-029 L U B L I N  
Poland.

Szanowny Panie.

Wczoraj otrzymałem Pańską książkę - "Na ścieżkach polskich komandosów" i winien mi jest Pan - jedną nieprzespaną noc. Ja natomiast - jestem winien Panu wdzięczność, za moc wspomnień i wzruszeń "z łezką w oku".

Przedewszystkiem, jestem pełen podziwu dla ogromu pracy, jaką Pan włożył w wyszukanie, zgromadzenie, przewertowanie olbrzymiej dokumentacji z których usnuł Pan, wspaniałe opowiadanie-gawędę z podaniem drobiazgowych faktów. Tem więcej, że nietylko dotyczących naszego Oddziału, ale również o oddziałach "Commando" jak i innych jednostkach wojskowych, w ramach których istnieliśmy i działaliśmy tu na Zachodzie.

Chronologiczne ujęcie i powiązanie naszej działalności z sytuacją i działaniem aliantów na froncie zachodnim, czyni książkę narzędziem interesującą, którą czyta się jednym tchem, zaś w całej opowieści wyczuwa się Pana "wielkie uczucie sympatii" do nas. Nie piszę tego z tego względu, że sam brałem udział, ale z radości, że wreszcie część rodaków w kraju, dowie się o naszym istnieniu, a myślę, że będzie szerszy zasięg, jeśli uda się Panu zrealizować 2-gie wydanie, czego życzę z całego serca. Niech mi wolno będzie - jako najstarszemu wiekiem /1903/ komandosowi - wyrazić tutaj podziękowanie i uznanie w moim własnym imieniu i wszystkich kolegów, że znalazł się rodak w kraju ojczystym, który zainteresował się, poświęcił ogrom pracy i z dużym talentem literackim, napisał piękną opowieść o wartości historycznej, o "polskich komandosach na Zachodzie".

W Końcu - osobiste podziękowanie, że zechciał Pan usunąć nazwisko sierż. Teperka z opowiadania o incydencie w Vico Equense.

Sciskam Panu dłoń serdecznie, przesyłając dużo pozdrowień i życzeń pomyślności i pozostaję

z dużym szacunkiem

  
/ T.A.Monsior/

P.S. Pozwalam sobie dodać dla całości dokumentacji odnośnie kadry oficerskiej 1-szej Sam.Komp., że w dniu 1 lipca 1945 r. /Dz. Ustaw R.P.Nr.20/ zostali mianowani:

- mjr.W.Smrokowski - p.płk. , kpt.St.Zalewski - majorem,
- kpt.A.Czyński - majorem, kpt.M.Zajączkowski - majorem wraz z KW
- por.B.Switalski - kapitanem wraz z K.W., por.T.Monsior - kapitanem wraz z K.W. po raz drugi. //pierwszy otrzymałem w obronie Warszawy w r.1920. Do W.P. wstąpiłem w r.1918 jako uczeń 5 kl. gimnazjalnej. W Londynie - po 2-wu letnim załokowaniu w firmach angielskich, założyłem własną: T.A.Monsior Ltd.Shipping & Marine Insurance Broker / mój fach przedwojenny/. Prowadziłem ją do r.1972. //